Recibirán apoyo en especie al menos una vez a la semana, y hasta donde la 

suficiencia presupuestal lo permita, para la elaboración y entrega de alimentos. El presupuesto autorizado al suministro de 

insumos para la preparación de alimentos es de $57,600,000.00 (Cincuenta y siete millones seiscientos mil pesos 00/100 

M.N.). 

- Personas beneficiarias facilitadoras de servicios: el monto anual será de hasta $125,000.00 (ciento veinticinco mil pesos 

00/100 M.N.) mismos que serán erogados en 5 ministraciones equivalentes a $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) 

cada una. 

REQUISITOS DE ACCESO. 

a) Requisitos para personas beneficiarias que operarán los comedores 

- En caso de haber sido persona beneficiaria en los ejercicios fiscales anteriores, no haber causado baja. 

- Ser mayor de 18 años.